1

证券代码：600666          证券简称：奥瑞德          公告编号：临 2019-039

奥瑞德光电股份有限公

关于股票实施退市风险警示暨临时停牌的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 奥瑞德光电股份有限公司（以下简称“公司”）股票于 2019年 4月 26日停牌

一天。

 实施退市风险警示的起始日：2019年 4月 29日

 实施退市风险警示后的股票简称：*ST 瑞德；股票代码：600666（不变）；股

票价格的日涨跌幅限制为 5％。

 实施退市风险警示后股票将在风险警示板交易。

一、股票种类简称、证券代码以及实施风险警示的起始日

（一）股票种类与简称

A 股股票简称由“奥瑞德”变更为“*ST 瑞德。

（二）股票代码仍为“600666”。

（三）实施退市风险警示的起始日：2019 年 4月 29日。

二、实施风险警示的适用情形

公司 2017年度净利润被追溯调整为负值且 2018年度经审计的归属于上市公司股

东的净利润仍为负值，根据《股票上市规则》第 13.2.1条的规定，公司股票将在 2018

年年度报告披露后被实施退市风险警示。

三、实施风险警示的有关事项提示

根据《股票上市规则》第 13.2.4 条等相关规定，公司股票将于 2019 年 4 月 26

2

日停牌 1 天，2019 年 4 月 29 日起被实施退市风险警示，被实施退市风险警示后股票

价格的日涨跌幅限制为 5％。

被实施风险警示后，公司股票将在风险警示板交易。

四、公司董事会关于争取撤销风险警示的意见及主要措施

1、公司将继续做好蓝宝石材料、3D 玻璃热成型设备、硬脆材料加工设备等产品

的研发储备，依托技术优势，积极借助产业发展的良好市场机遇，加大技术研发和市

场开发投入，强化市场开拓和内部管理，提高市场占有率，继续推进产品结构调整与

优化产业发展布局，提升生产效率、管理效率，在加强控制成本和各项费用支出的同

时强化市场营销，积极拓展盈利空间，保证公司各项业务实现持续稳定的发展。

2、结合公司产品结构调整，规划内部业务发展布局，充分发挥上市公司投融资

平台作用，力求增强业务赢利增长点，抓住市场机遇，进一步拓展发展空间。

3、对由于违规担保或借款产生的诉讼及或有负债给予高度重视，协调跟踪并要

求妥善解决，尽全力避免公司及全体股东利益受损。公司将积极与有关各债权方协商

妥善的解决办法，努力达成债务和解方案，全力筹措偿债资金，努力申请免除或减少

由此形成的违约金、滞纳金和罚息等。

4、公司将积极与地方政府申请纾困和相关政策扶持，协商投资机构参与奥瑞德

纾困和振兴重整工作，积极化解债务风险，尽快使企业回归正轨。

5、公司董事会将继续完善内部控制制度建设，规范内部控制制度执行，强化内

部控制监督检查，优化内部控制环境，提升内部控制审计质量和价值，管控重大风险，

实现企业经营目标，促进企业实现发展战略。

五、公司股票可能被暂停或终止上市的风险提示

根据《股票上市规则》第 14.1.1条等相关规定，若公司 2019年度经审计的归属

于上市公司股东的净利润仍为负值，公司股票将可能被暂停上市。敬请广大投资者注

意投资风险。

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn），公司有关信息均以公司在上述指定媒体披露信息

为准。敬请投资者注意投资风险。

3

六、实施风险警示期间，公司接受投资者咨询的联系方式如下：

（一）联系人：证券部

（二）联系地址：哈尔滨市松北区九洲路 1377号

（三）咨询电话：0451-51076628

（四）传真：0451-87185718

（五）电子信箱：zhengquan@aurora-sapphire.cn

特此公告。

奥瑞德光电股份有限公司董事会

2019 年 4月 26日